DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSELHO SUPERIOR - CSDP

Rua Paracatu, nº 304 – 10º andar - Barro Preto - Belo Horizonte/MG - CEP 30170-110

P A U T A

O Secretário do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado de
Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo Art.
10, Inciso V, da Deliberação nº 007/2004, Regimento Interno do Conselho
Superior, com a redação estabelecida pela Deliberação nº 002/2009,
COMUNICA os Senhores Membros do Conselho Superior que a 01ª

SESSÃO EXTRAORDINÁRIA realizar-se-á no dia 12/01/2011, às 14:00

horas, para deliberar sobre a seguinte PAUTA:

1 – Leitura e aprovação da ata da 10ª sessão ordinária do dia 09/12/2010.

2- PAD nº 53/09 - Elias José Ferreira
3- PAD nº 11/07 –Geraldo Antônio Medeiros
4 - PAD nº 37/09 - José Roberto Hachem Duailibi
5 - PAD nº 38/09 -José Roberto Hachem Duailibi
6 - AVP nº 355/09 - José Roberto Hachem Duailibi
7 -PAD nº 22/07 - Lúcio Andrade
Procedimentos:
8- 013/2008 –Pedido de enquadramento nos termos do art. 22 do ADCT-
Requerimento: Dra Geralda de Lourdes Miranda
9- 016/2008 – Padronização dos procedimentos criminais – Requerente: Dra
Larissa de O. Dias
10- 020/2008 – Pedido de enquadramento nos termos do art. 22 do ADCT –
Requerimento: Maíza Rodrigues da Silva
11- 025/2008 – Padronização dos procedimentos cíveis – Requerimento: Dr.
Flávio Nelson Dabés Leão
12-081/2009 – Obrigatoriedade de visita a estabelecimentos prisionais –
Requerente: Dr. Belmar Azze Ramos
13-029/2009 – Normatização do uso de veículos oficiais da DPMG ou
postos à disposição da instituição –Requerente : Dr. Marcelo Tadeu
14-037/2009 – Portaria Conjunta 001/2008/DPG/CGDP – Requerente:
Neusa Guilhermina
15- 005/2010 – CNCG-PDE/DF Código de Ética- Requerente: Corregedoria-
Geral
16- 007/2010 – Possibilidade de usufruto de férias regulamentares após
retorno de licença sem vencimento dentro do mesmo ano de competência.
 17- 010/2010 – Normatização do direito de férias dos membros e servidores
da administração – Requerente: Corregedoria-Geral
18 -  013/2010 – Normatização de ajustamento funcional – Requerente: Ana
Cláudia da Silva Alexandre

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSELHO SUPERIOR - CSDP

Rua Paracatu, nº 304 – 10º andar - Barro Preto - Belo Horizonte/MG - CEP 30170-110

19 - 018/2010 -  Reativação do Núcleo de iniciais Cíveis – Requerente:
Giovanni Rodrigues Mendes
20 - 031/2010 – Sugestão para Normatização das Eleições do CSDP e Lista
Tríplice – requerente: Comissão Eleitoral
21 - 034/2010 – PAD – 20/2007 – Corregedoria-Geral
22 - 037/2010 – Requer a revisão da distribuição e divisão dos cargos em
abstrato da Comarca de Juiz de Fora de no mínimo 02(dois) cargos da
Defensoria de Urgência- Requerente: Luciana Ferreira Gagliardi
23 - 038/2010 – Requer seja enquadrada/reposicionada como Gestor da
Defensoria Pública – Requerente: Glaydes Araújo Costa e Garcia

Belo Horizonte, 12 janeiro de 2011.

Galeno Gomes Siqueira
Secretário do Conselho Superior